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MONITOROVACIA SPRAVA k programovému
rozpoctu Obce Dvorniky k 30.6. 2019

Rozpocet obce Dvorniky na rok 2019 bol schvéleny Uznesenim OZ v Dvornikoch ¢. 24 zo dia
6.11.2018 ako vyrovnany. Rozpocet je zostaveny v programovej Struktire, pozostdvajicej z 9-tich
programov rozdelenych do jednotlivych podprogramov. BeZny rozpocet bol schvéleny ako prebytkovy
s vySkou prebytku 84 781,74 €, kapitdlovy rozpocet ako schodkovy s vySkou schodku 39 106,74€ .

Rozpocet obce bol k 30.6.2019 v zmysle §14 Zakona 583/2004 o rozpoctovych pravidlach dzemne;j
samospravy upravovany 11- krit. Vyska rozpoctu obce po vykonanych zmendch k 30.6.2019 je:

Celkovy rozpocet obce schvaleny upraveny o | rozpocet po lUprave
prijmy obce 1356732,11 313 219,83 1669 951,94
prijmy ZS+ strava 10 000 38 881,12 48 881,12
Spolu prijmy: 1366 732,11 352 100,95 1718 833,06
Vydavky 723726,11| 294 375,48 1018 101,59
Vydavky ZS 643 006 57 725,47 700 731,47
Spolu vydavky: 1366 732,11 352 100,95 1718 833,06

NajvyznamnejSie zmeny rozpoctu k 30.6.2019- prijmova Cast’:
* navysenie prijmovych finanénych operacii — ¢erpanie tveru v sume 111 782,11€, Cerpanie

rezervného fondu v sume 87 532,86€,

* prijem z vyrubu stromov- tcelovo uréené prijmy v sume 87 024,39€
* navysenie podielovych dani v sume 22 808,88 €,
* poniZenie prenesenych kompetencii pre ZS v sume 8 283¢€,

vydavkova Cast’:

* navySenie kapitdlovych vydavkov z RF- bufet pri kultirnom dome, kotle do kultirneho
domu a pristreSok ku kultirnemu domu v sume 21 000€ , dobudovanie vodovodu Posddka v

sume 66 532,86 €,

* poniZenie vydavkov ZS z prenesenych kompetencii v sume 8 283€
* zvysenie vydavkov na mzdy a odvody v MS,SJ a SKD v sume 22 808,88€
* beZné vydavky na zeleil z vyrubu stromov v sume 87 024,39€

1.PRIJMOVA CAST

P6vodny Upraveny PInenvi €

rozpocet rozpocet rozpoctu

30.06.2016

BEZNE PRIJMY OBEC 1253208,32| 136424831 751 821,44
BEZNE PRiIIMY ZS s MS 10 000 48 067,07 33 678,30
SPOLU BEZNE PRiJMY 1263208,32| 1412315,38 785 499,74
KAPITALOVE PRIJMY OBEC 77 323,79 77 923,79 642
KAPITALOVE PRIIMY ZS s MS 0,00 0,00 0,00
SPOLU KAPITALOVE PRiJMY 77 323,79 77 923,79 642
PRIJIMOVE FINANCNE OPERACIE OBEC 26 200 227 779,84 114 046,98
PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE 75 s MS 0 814,05 814,05
SPOLU PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE 26 200 228 593,89 114 861,03




PRIJMY CELKOM | 1366732,11| 1718833,06 901 002,77
Daiiové prijmy:

111003 Dai z prijmov fyzickych osob( podielové dane) rozpoctovana suma 540 000 € bola
upravend na vysku 562 808,88€ a k 30.6.2019 bolo skuto¢né plnenie v sume 312 833,53€ ¢o
predstavuje 55,58% z upraveného rozpoctu.

121 Daii z nehnutel’nosti bola rozpoctovana vo vyske 27 900.-€, k 30.06.2019 bola daniovnikmi
uhradena vo vyske 19 314,96 €, ¢o predstavuje 33,36 % z rozpoctu na tejto prijmovej polozke.

Z toho:

121001 daii z pozemkov vo vyske 13 048,62€, z toho pohl'adavky z minulych rokov v sume 324,22€
121002 daii zo stavieb 6 109,56€, z toho pohl'adavky z minulych rokov v sume 376,07€

121003 dan z bytov a nebytovych priestorov 156,78€, z toho pohl'addavky z minulych rokov v sume
6,30€

133006 - daii za ubytovanie bola uhradena v sume 144,21 €, ¢o predstavuje 93,04 % rozpoctu na
uvedenej podpolozke, z toho pohl'adavky z minulych rokov v sume 65,34€

133001 Daii za psa bola k 30.6.2019 uhradend v sume 1 026,50 €, t.j. 46,19 % z naplanovanej sumy ,
z toho pohladdvky z minulych rokov v sume 54.-€

133013 poplatok za komunalne odpady bol rozpoctovany vo vyske 35 854 €, plnenie k 30.06.2019
bolo vo vyske 14 788,72 €, ¢o predstavuje 41,25% plnenie. Danovnici k 30.6.2019 zaplatili

z celkovej sumy pohl'adavky za KO vo vySke 7 946,16 € sumu 1 181,25¢€.

133014 dar za jadrové zariadenia bola rozpoctovana vo vyske 15 322,02 €. Podl'a platnych
pravnych predpisov daftiovnikom dane za jadrové zariadenie je drzitel’ povolenia na uvadzanie
jadrového zariadenia do prevddzky a povolenia na prevadzku jadrového zariadenia. Daniova povinnost’
vznikd ditom zacatia skiSobnej prevadzky a zanika dilom trvalého ukonéenia vyroby elektricke;j
energie v jadrovom zariadeni. Dail sa vyrubuje za predchadzajtice zdaflovacie obdobie. V roku 2018 v
zmysle aktudlne platnej legislativy prevadzkoval jadrové zariadenie v Jaslovskych Bohuniciach 1
subjekt: Slovenské elektrarne, a.s., ktory uhradil splatnui dan v plnej vyske 15 322,02 € v stilade s
rozhodnutim v lehote stanovenej v zmysle zdkona spradvcom dane Obcou Dvorniky.

Vyznamné polozky nedaiovych prijmov:

212 003 1 Prenajom budov pravnickym osobam- z rozpoctovanych prijmov v sume 3 245€ bolo
k 30.6.2019 plnenie v sume 1 641,44€ , o predstavuje 50,58% - tné plnenie,

212 003 4 Prenajom najomnych obecnych bytov - z rozpoctovanych prijmov v sume 30 561.-€ bolo
k 30.6.2019 plnenie v sume 15 187,47€ , ¢o predstavuje 49,70% - tné plnenie.

223 001 5 Sto¢né - z rozpoctovanych prijmov v sume 45 000.-€ bolo k 30.6.2019 plnenie v sume
18 345,90€ , €o predstavuje 40,77% - tné plnenie. Z tychto prijmov je zdloha na sto¢né roku 2019

v sume 9 691,50€, splatka pohl'adavky za stocné z roku 2018 v sume 8 338,70€ , pohl'adavky za
minulé roky v sume 65,63€ a priama platba za sto¢né v sume 651,74€.

223 001 6 Poplatok za vodu z rozpoctovanych prijmov v sume 32 000.-€ bolo k 30.6.2019 plnenie
v sume 13 725,62€ , o predstavuje 42,89% - tné plnenie. Z tychto prijmov je zaloha na poplatok za
vodu roku 2019 v sume 5 950.-€, splatka pohl'addvky za vodu zroku 2018 v sume 5 723,31€,
pohl'adavky za minulé roky v sume 219,69€ a priama platba za vodu v sume 1 378,64€.

292 (27 Iny prijem- prijem z vyrubu drevin — Na ziklade rozhodnutia obec ziskala téelové
finan¢né prostriedky od Slovenskej elektrizacnej spolo€nosti za vyrub drevin v sume 87 024,39¢€.

Transfery a granty- polozky 312, kéd zdroja 111: z rozpoc¢tovanych prijmov po tGpravach v sume
460 602,52€ bolo k 30.6.2019 plnenie v sume 242 093,24 €, Co predstavuje 55,58% - tné plnenie.

Kapitalové prijmy: Obec rozpoctovala na rok 2019 kapitalové transfery na poziarnu zbrojnicu

v sume 30 000€ a biologicku ucebiiu v sume 46 823,79€. K 30.6.2019 nenastalo Ziadne plnenie.

Z upravenych prijmov za predaj majetku v sume 1 100€ bol realizovany predaj majetku v sume 600€
a predaj pozemku v sume 42€, ¢o predstavuje 58,36%-tné plnenie.

Vyznamné prijmové finan¢né operacie obce:



512 002- Bankové tvery

Do rozpoctu obce na rok 2019 boli zapojené finan¢né prostriedky v sume 111 782,11 € ako zostatok
investi¢ného uveru z roku 2018 na vybudovanie vodovodu v €asti obce Posadka. Tento tver bol v
prvom polroku 2019 Cerpany v sume 111 782,11 € na vysSie uvedent investi¢ni akciu.

453 KZ 72f- prostriedky z predchadzajicich rokov Do rozpoctu obce boli zapojené financné

prostriedky za stravné ZS s MS z roku 2018 v sume 2 264,87 €, ktoré boli v roku 2018 prevedené na

ti¢et obce a cez prijmové finanéné operdcie boli tieto zapojené do vydavkovej Casti ZS s MS.

VLASTNE PRIJMY ZS s MS Dvorniky

Vlastné prijmy Skoly boli ziictované k 30.6.2018 v sume 34 492,35 € vratane prevodov nevycerpanych

prostriedkov z 12/2018 na projekt ,, Uspesnejsi* na prijmovy téet prostrednictvom prijmovych

finan¢nych opericii, t.j. cez polozku EK453 v sume 814,05€.

2. VYDAVKOVA CAST

Vydavky boli zatriedené podl'a platnej rozpoctovej klasifikdcie v zmysle aktudlnych dprav platnych
pre r. 2019, v sidlade s platnou funkénou klasifikdciou pre rok 2019 a nasledujice roky trojro¢ného
rozpo¢tového obdobia. Vydavky sd na rok 2019 rozpoctované v programovej Struktire, ktord
pozostava z 9 programov. V rdmci jednotlivych podprogramov a programov je zabezpecené plnenie
jednotlivych ciel'ov tak v beZznom ako i v kapitdlovom rozpocte uvedeného programu. Monitoring a
hodnotenie plnenia rozpoctu je sledované v programovej Struktire. Programovo alokované vydavky
rozpoctované na rok 2019 a ich cCerpanie za 1. polrok 2019 st uvedené v tabulkovej Casti

programového rozpoctu:

Povodny Upraveny Plnenie rozpoctu

rozpocet rozpocet 30.06.2016
BEZNE VYDAVKY OBEC 535 420,58 629 511,79 267 875,47
BEZNE VYDAVKY ZS s MS 643 006 700 731,47 293 615,48
SPOLU BEZNE VYDAVKY OBEC 1178 426,58 1330 243,23 561 490,95
KAPITALOVE VYDAVKY OBEC 116 430,53 316 714,83 148 605,80
KAPITALOVE VYDAVKY ZS s MS 0 0 0
SPOLU KAPITALOVE VYDAVKY 116 430,53 316 714,83 148 605,80
VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE OBEC 71875 71875 23 215,40
VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE Z5 s MS 0 0 0
SPOLU VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE 71 875 71 875 23 215,40
VYDAVKY CELKOM 1366 732,11 1718 833,06 733 312,15
ROZPOCET Z8 § M Schvéls:n)’f Upravev:nff Plnenvie

rozpocet rozpocet rozpoctu
Prenesené kompetencie 78 456 533 453 698,20 192 266,40
Prenesené kompetencie MS 1147 1235 0
Originalne kompetencie- Z toho: ZS 0 653,25 150,69
Materska skola 115 301 120 943,10 48 432,95
Skolskd jeddlen 50279 67 452,60 24 960,10
Skolsky klub detf 19 746 19 739,18 7 063,50
Ostatné Vydavky- stravné, projekty, vratky 0 37 010,14 20 741,84




VYDAVKY CELKOM 643 006 700 731,47 293 615,48
Vydavky rozpoctu obce podla podprogramov k 30.6.2019
Podprog- | Zdroj | Nazov vydavku Schvaleny Rozpocet Skutoénost Plnenie %
ram rozpocet po zmenach k 31.12.2018
11 111 Sprava Ocu 255 255 0 0
11 41 Sprava Ocu, poslanci Oz 148 248 155 639,27 85 251,20 54,77
11 Spolu 148 539 155 894,27 85 251,20 54,69
12 41 Kontroldr obce 4016 3801 976,49 25,69
13 111,41 | Matrika 4 849,92 3792,59 43,16 1,14
14 111 Evidencia obyvatel'stva+ RA 690 716,55 0 0
15 41 Propagacia obce 400 1500 917,70 61,18
17 111 Volby do EP 0,00 731,36 702,09 96
19 111 Volby prezidenta SR 0,00 1 258,32 1 258,32 100
1 SPOLU- Planovanie,
manaZment, kontrola, 158 494,92 167 694,09 89 148,96 53,16
propagdcia
21 41,71 | Zelen, kam. systém, 13 257 97 957 14 056,15 14,35
inZinierske siete
22 41 Verejné osvetlenie 19 000 19 000 8 686,07 45,72
23 41 Miestne hospodarstvo 2 605,59 2 405,59 1378,85 57,32
24 41 Zdravotnictvo 3000 8675 7 966,90 91,84
25 41 Miestny rozhlas 2950 2950 290,52 9,85
26 111 Spolocny Ocu 2600 2 593,70 2323,70 89,59
26 41 Spolo¢ny Ocu 6 000,00 8000 6 960,21 87
26 Spolu 8600 10 593,70 9 283,91 87,64
27 41 Nabozenské sluzby 9578 4920 2 405,66 48,90
2 SPOLU - sluZzby ob¢anom 58 990,59 146 501,29 44 068,06 30,08
31 41 Poziarna ochrana 14 401,80 14 401,80 3118,92 21,66
31 111,41 | Kap. Rozpocet PoZiarna 56 200 30 000 0 0
zbrojnica




3 SPOLU - Bezpecnost 70 601,80 44 401,80 3118,92 4,42
4 41 Odpadové hospoddrstvo 71431,52 72 615,83 31 759,07 43,74
51 41 Miestne komunikacie 4 000 2768 886,44 32,02
51 46,41 | Kap. Rozpocet - chodnik 0 1232 1232 100
5 Miestne komunikdcie 4000 4000 2118,44 52,96
61 41 Vodné hospodarstvo 64 771,81 65 035,81 26 238,08 40,34
61 52,41 |Kap. Rozpocet- vodovod 0 205 114,97 142 802,39 69,62
Posadka
61 52 Splatka dveru 60 000 60 000 16 875 28,13
6 SPOLU Vodovod 124 771,81 330 150,78 185 915,47 56,31
62 41 €OV a kanalizécia 61 481,60 61 021,60 24 510,95 40,17
6 SPOLU- Vodné 186 253,41 391 172,38 210 426,42 53,79
hospoddrstvo, COV a
kanalizacia
71 41 Obecné byty 16 906 16 906 7 561,35 44,73
71 341 Splatky uveru SFRB- 11 875 11 875 6 340,40 53,39
7 SPOLU- Byvanie 28 781 28 781 13 901,75 48,30
81 41 Zakladna kola 350 350 53,49 15,28
81 111,41 | Kap.rozp.-ucebna 49 707,58 53 357,58 0 0
81 111,41 | Spolu Z§ 49 707,58 53 707,58 53,49 0,11
82 41 Sportovy klub 24744,71 24744,71 15 696,25 63,43
83 41 Kultirne domy 47 674 43 299 19 122,84 44,16
83 41 Kap. vydavok- Bufet , kotle, 10 872,95 27 010,28 4571,41 16,92
pristreSok
83 Spolu BR+KR 58 546,95 70 309,28 23 694,25 33,70
84 41 Kniznica 100 100 0 0
85 41 Ostatna &innost v kulture 3050 5050 3 886,89 76,95
86 41 Vzdelavanie zamestnancov 400 400 120 30
8 SPOLU- Vzdeldvanie, sport, 136 549,24 154 311,57 43 450,08 28,16

kultura




91 41 Starostlivost o starych 8 573,63 8 573,63 1 560,25 18,20
obcéanov

92 111 Rodinné pridavky 50 289,44 144,72 50

93 41 Pomoc ob¢anom v socidlnej 0,00 0 0 0
nadzi

9 SPOLU- Socidlne sluzby 8623,63 8623,63 1704,97 19,77
CELKOM 723 726,11 1018 101,59 439 696,67 43,19

PROGRAM 1: PLANOVANIE, MANAZMENT, KONTROLA, PROPAGACIA

Zamer:
Plnenie zdkladnych tloh obce v samosprave a prenesenom vykone $titnej
Spravy.

Podprogram:

11 Sprava Ocu a poslanci OZ

Ciel’: Flexibilna prdca manaZmentu zabezpecCit’ kontinudlne riadenie obce.

12 Kontrolor obce

Ciel’: Zabezpecit' kontrolu hospoddrenia obce, hospodérenia s obecnym majetkom
13 Matrika

Ciel’: Zabezpecenie vedenia matriky v obci.

14 Evidencia obyvatel'stva

Ciel’: Zabezpecit’ evidenciu obyvatel'stva.

15 Propagdcia obce

Ciel’: Zviditel'novanie obce v regione i v SirSom okoli.
16-9 Vol'by/referendu

Ciel’: Zabezpecenie priebehu a realizacie volieb/ referenda.

Podprogram 1 1: Sprava OcU a poslanci OcU

Zamer: Plnenie zdkladnych tloh obce v samosprave a prenesenom vykone $tatnej spravy.
Ciel Flexibilna praca manaZmentu zabezpecit’ kontinudlne riadenie obce.
Komentar: Vydavky na zabezpecenie ¢innosti obecného uradu, obecného zastupitel’stva.

Podprogram 1 2 : Kontroldér obce

Zamer: Plnenie zdkladnych tloh obce v samosprave a prenesenom vykone $titnej spravy
Ciel Zabezpecit’ kontrolu hospodérenia obce, hospodérenia s obecnym majetkom.
Komentar: Vydavky na zabezpecenie kontrolnej ¢innosti.

Podprogram 1 3 : Matrika

Zamer: Plnenie zdkladnych tloh obce v samosprave a prenesenom vykone Stitnej spravy.
Ciel Zabezpecenie vedenia matriky v obci.
Komentar: Vydavky na zabezpecenie matri¢nej ¢innosti - preneseného vykonu §tatnej spravy

hradené z transferu zo SR.

Podprogram 1 4 : Evidencia obyvatel’stva a register adries

Zamer: Plnenie zakladnych tloh obce v samosprdve a prenesenom vykone Stdtnej spravy.
Ciel Zabezpecit' evidenciu obyvatel'stva.
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Komentar:
spravy hradeného z transferu zo SR.

Podprogram 1 5 : Propagacia obce .
Komentar:

Vydavky na propagacné sluzby obce. Prezenticia obce prostrednictvom

propagacného materidlu, informovanost’ o turistickych aktivitich obce a regionu.

Podprogram 1 6,7, 8, 9: VolI’by

Vydavky na zabezpecenie ohlasovne obyvatel'stva - preneseného vykonu Statne;j

Komentar: Vydavky na pripravu a vykonanie volieb - vydavky refundované zo SR.
Program 1 Plnenie Plnenie Plnenie

k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | k 31.12.2018
Podprogram 1: Sprdva OcU a poslanci OcU 85 251,20 131396,02 116229,51
Podprogram 2: Kontroldr obce 976,49 3123,87 2907,05
Podprogram 3: Matrika 43,16 3068,31 3727,20
Podprogram 4: Evidencia obyvatel'stva a reg.adries 0 669,24 804,81
Podprogram 5: Propagicia obce 917,70 0 0
Podprogram 7: Vol'by EP 2019 702,09 0 0
Podprogram 8: Komunalne vol'by2018 0 0 5150,31
Podprogram 9: Volby prezidenta SR 1258,32 0 0

PROGRAM 2: SLUZBY OBCANOM

Zamer:
Podprogram:

Obec Dvorniky -¢istd, informovand a pohodlnd obec

ZlepSenie stavu zelene v obci
Zabezpecit’ efektivne fungovanie verejného osvetlenia

Zabezpecit ndkup a bezpecné skladovanie strojov, pristrojov a ndradia

Zabezpecit’ niektoré sluzby obanom

Zabezpecit’ funkénu infrastruktiru pre informovanost’ obyvatel'ov o aktudlnom diani v obci.

Zabezpecit’ ¢innost’ obce v oblasti stavebného poriadku a opatrovatel'skej sluzby

Ciel’: Zabezpecit’ dostojné priestory miestneho cintorina a domu smutku

Podprogram 2 1: Zeleii, kamer. systém, inZinierske siete

Zamer: Obec Dvorniky -Cistd, informovana a pohodlna obec
Ciel* ZlepSenie stavu zelene v obci
Komentar: Vydavky na skvalitnenie Zivotného prostredia v obci. Obec zakiipila v prvom

polroku okrasné dreviny a stromy z prostriedkov ziskanych za vyrub stromov. Medzi najvyznamnejsi
vydavok v podprograme je orez stromov v sume 7 500€, realizovany z prostriedkov z vyrubu stromov.
Podprogram 2 2: Verejné osvetlenie

Komentar: Vydavky na elektrickd energiu, opravy a idrzbu verejného osvetlenia.
Podprogram 2 3: Miestne hospodarstvo



Komentar:

obce. Vydavky spojené s ndkupom drobnych strojov , zariaden{ a ndradia.

Vydavky na opravy, idrzbu majetku obce ako i strojova mechanizmov v sprave

Podprogram 2 4: Zdravotnictvo
Vydavky na elektrickd energiu, opravy a udrZzbu budovy zdravotného strediska.
V prvej polovici roku 2019 obec realizovala celkovi rekonStrukciu budovy zdravotného strediska.
Podprogram 2 5: Miestny rozhlas
Vydavky na udrzbu a opravy miestneho rozhlasu. V roku 2018 obec zakupila novu
rozhlasovu ustrednu v sume 2250,37€.

Komentar:

Komentar:

Podprogram 2 6: Sluzby spolo¢ného obecného tradu

Komentar:

Podprogram 7:

Komentar:

poskytla dotéciu z rozpoctu obce na obnovu zvonov miestneho kostola v sume 2 000.-€

Vydavky spojené s financovanim spolocného obecného tradu - ¢innosti stavebného
konania, Zivotného prostredia, miestnych komunikdcif z transferov poskytnutych obci zo SR, aj
z vlastnych prostriedkov a opatrovatel'skej sluzby z vlastnych prostriedkov obce, prostriedky na
Clenské prispevky organizacidm- RVC, ZMO, MAS Poniklec, Socti.

Nabozenské a iné sluzby

Vydavky suvisiace so spravou a udrzbou cintorinov a domov smutku. Obec

Program 2 Plnenie Plnenie Plnenie

k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | k 31.12.2018
Podprogram 1: Zelen, kamer. systém, inZ. siete 14 056,15 22760,34 10448,64
Podprogram 2: Verejné osvetlenie 8 686,07 14738,08 20085,82
Podprogram 3: Miestne hospodarstvo 1378,85 887,52 537,64
Podprogram 4: Zdravotnictvo 7 966,90 5820 537,64
Podprogram S: Miestny rozhlas 290,52 900,51 4926,82
Podprogram 6: Sluzby spoloc¢ného obecného tradu 928391 6822,49 6601,22
Podprogram 7: NéboZenské a iné sluzby 2 405,66 5837,93 7019,88

PROGRAM 3: BEZPECNOST

Zamer:

Podprogram:

Dobrovol'ny hasi¢sky zbor- garant bezpecnej obce Dvorniky

Ciel’:

Ochrana Zivota a majetku ob¢anov pred poZiarmi

Komentar:

zbrojnicu a na materidlové vybavenie. V roku 2019 obec ziskala finan¢né prostriedky od

Vydavky na prevadzku dobrovol'ného hasi¢ského zboru, vydavky poZiarnu

poskytovatel'a Dobrovol'nd poziarna ochrana SR sumu 5 000€ na beZzné vydavky . Tato sume nebola
v priebehu polroka 2019 vycCerpand.

Program 3 Plnenie Plnenie Plnenie
k 30.6.2019 | k31.2017 | k 31.12.2018
Podprogram 1: Poziarna ochrana 8 907,45 14549,92 14658,22

PROGRAM 4: ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer:
Podprogram:

Ciel’:

Obec Dvorniky- obec s i¢innym systémom odpadového hospodarstva.

Zdokonal'ovanie zberu a likviddcie komundlneho odpadu, zvysit’ separovanie

odpadu

Komentar:

Vydavky na likvidaciu, vyvoz a uloZenie komundlneho a separovaného odpadu. Na
likvidaciu , zneSkodnenie, separovanie a uloZenie KO obec k 30.6.2019 vynaloZzila 31 759,07 €. Vo
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vydavkoch sd zahrnuté aj vydavky na mzdy, odvody zamestnanca zberného dvora, ndkup smetnych

nddob.
Program 4 Plnenie Plnenie Plnenie
k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | 31.12.2018
Podprogram 4 1: Likvidacia odpadu 31 759,07 68 276,78 76 598,88
Z toho bezné vydavky 31 759,07 63 913,03 69 994,88
Kapitalové vydavky 0 4363,75 6 604

Obec k 30.6.2019 zabezpecila vyvoz KO pre obcanov( tyka sa smetnych nddob ) nasledovne:

VelPkost’ nadoby Pocet ks vyvozu Cena za 1 vyvoz € Celkova suma v €:
11001 74 4,36 319,86
1201 9 096 0,63 5730,48
Vyvoz ostatny Kaly, kontajnery 1 980
cintorin, Posadka,
SPOLU: 8 030,34

V sledovanom obdobi obec za uloZenie zmeskového KO- odpad v smetnych nadobach zaplatila:

Mesiac Pocet ton Cenazalt Cena za tony | Poplatok SPOLU:
zmeskového V€ dodavatelovi
KO
Januar 24,54 34,08 836,32 126,87 963,19
Februar 23,08 34,08 786,57 119,32 905,89
Marec 27,80 34,08 947,42 333,60 1281,02
April 27,52 34,08 937,88 330,24 1268,12
Maj 29,12 34,08 992,41 349,44 1341,85
Jun 27,02 34,08 920,84 324,24 1 245,08
SPOLU: 159,08 542145 1 583,71 7 005,16
Porovnavané obdobie k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | 31.12.2018
Zmeskovy KO v tonach( v nidobéch) 159,08 326,18 353,82

PROGRAM 5: MIESTNE KOMUNIKACIE

Zamer: Kvalitnd infraStruktira

Podprogram:

51 Komunikacie

Ciel’: Udrzba a vystavba miestnych komunikdcif a chodnikov

Komentar: Vydavky na materidl a Standardnd tidrzbu dopravného znacenia, zastavok,

miestnych komunikéciif a chodnikov. Obec v roku 2018 zacala s vystavbou chodnika ,,Dlhy hon*, na
ktory v roku 2018 preinvestovala sumu 199 899,99€. Dobudovanie projektu a skolaudovanie chodnika
prebehlo vl1.polovici roku 2019, obec v roku 2019 preinvestovala celkovd sumu 1 232.-€ na
porealizacné zameranie a za geometricky pldn ku kolaudacii. Celkova sume investicného diela je

206 086,99 €.

Program 5

Plnenie
k 30.6.2019

Plnenie
k 31.12.2017

Plnenie k
31.12.2018
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Podprogram 1: Komunikicie

2118,44

7062,07

222454,49

Z toho kapitalové vydavky

1 232,00

0 199899,99

PROGRAM 6: VODNE HOSPODARSTVO
Zamer:
Podprogram:

Kvalitna pitnd voda pre vSetkych a odvod odpadovych vod

61 Vodovod

Zabezpecenie kvalitnd pitnd vodu pre obyvatel'ov obce . ZniZenie strét pri

Ciel’: zasobovani vodou.
62 COV a kanalizicia
Ciel’: Zabezpetit' odvidzanie odpadovych vod do COV

Podprogram 6 1: Vodovod
Komentar:

Naklady na zdsobovanie obyvatel'stva pitnou vodou , na spravu vodojemu

a rozvodov pitnej vody v obci, ako sd rozbor vody, mzdové ndklady , vydavky pre spravcu vodovodu,
elektricka energia- ¢erpadla , vydavky na ddrzbu a opravy vodovodu, droky z investi¢ného tveru. Do
30.6.2019 obec vynalozila kapitdlové vydavky na rozsirenie vodovodu v Casti Posddka vo vyske

142 802,39 Eur a to z vlastnych zdrojov v sume 31 020,28€ a z tiveru v sume 111 782,11€. Obec

zacala splacat’ od marca 2019 tver na vystavbu vodovodu v celkovej sume 16 875.-Eur .

Program 6 Plnenie Plnenie Plnenie
k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | k 31.12.2018
Podprogram 1: Vodné hospodarstvo 185 915,47 55325,94 146469,21
Z toho beZné vydavky 26 238,08 50 980,74 71793,89
Kapitdlové vydavky 142 802,39 4 345,20 74675,32
Vydavkové fin.operdcie — spldtka tiveru 16 875,00 0 0
Podprogram 6 2: COV a kanalizicia
Komentar: Vydavky spojené s odvddzanim odpadovych vdd- rozbory, elektrickd energia na
COV, mzdové ndklady, beZné opravy a bezn4 tidrzba, ndklady spojené so spravcom kanalizicie.
Program 6 Plnenie Plnenie Plnenie
k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | k 31.12.2018
Podprogram 2: COV a kanalizécia 24 510,95 139 674,83 51 228,05
Z toho beZné vydavky 24 510,95 76 480,16 51 228,05
Kapitédlové vydavky 0 63 194,67 0

PROGRAM 7: BYVANIE

Zamer: Podpora byvania v obci formou najomnych bytov

71 Obecné byty

Ciel: Zabezpedit udrzbu obecnych ndjomnych bytov

Komentar: Néklady na opravy, udrzbu bytovych domov, jednotlivych bytov, poistenie majetku,

osvetlenie spoloénych priestorov, splatky istiny Gveru SFRB v sume 6 340,40 € a tirokov z tveru zo

SFRB v sume 5 529,94€( k 30.6.2019)

Program 7

Plnenie
k 30.6.2019

Plnenie
k 3.12.2017

Plnenie
k 31.12.2018
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Podprogram 1: Obecné byty 13 901,75 30 378,88 28 391,15
Z toho bezné vydavky 7 561,35 18 506,95 16 036,89
Splétka istiny tveru 6 340,40 11 871,93 12 354,26

Fond oprav Najomné byty 778

mesiac | PS: Tvorba: Cerpanie: Zostatok:

januar 3449,16 194,1 0 3643,26

februar 3643,26 199,52 0 3842,78

marec 3842,78 188,68 0 4031,46

april 4031,46 183 0 4214,46

maj 4214,46 183 100 4297,46

jan 4297,46 205,2 0 4502,66
Fond oprav Najomné byty 779

mesiac | PS: Tvorba: Cerpanie: Zostatok:

januar 2862,94 107,76 680 2290,7

februar 2290,7 107,76 0 2398,46

marec 2398,46 107,76 0 2506,22

april 2506,22 107,76 0 2613,98

maj 2613,98 107,76 0 2721,74

jan 2721,74 107,76 0 2829,5

PROGRAM 8: VZDELAVANIE, SPORT, KULTURA

Sirok4 §kéla $portovych, kultirnych a vzdeldvacich aktivit obéanov obce

Zamer: Dvorniky
Podprogram:
81 ZS s MS
Ciel’: Zabezpecit’ kvalitné vzdeldvanie Ziakov a §kolkarov
82 Sportovy klub
Efektivne vyuZivanie Sportového aredlu a zabezpecenie vhodnych podmienok pre
Ciel’: $portové a oddychové aktivity obéanov.
83 Kultirne domy
Ciel’: Zvysit pocet kultirnych podujati
84 KniZnica
Ciel’: Prildkat’ via¢si zdujem l'udi o knihy
85 Ostatnd ¢innost’ v kultdre
Ciel’: Zapojit’ viac obCanov do kultdrneho diania v obci
86 Vzdeldvanie zamestnancov
Ciel’: ZvySovat vzdelanostnu droven zamestnancov obecného tiradu

Podprogram 8 1: ZS s MS
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Komentar:

Vydavky na ¢innost’ vyuéovacieho procesu v ZS s MS, na aktivity v ramci §koly —

z transferov zo SR, aj z vlastnych prostriedkov obce, vydavky savisiace s udrziavanim majetku
zvereného do spravy ZS s MS. Obec poskytla finan¢né prostriedky v sume 53,49€ zdkladnej Skole na
hodnotné ceny pre Ziakov, ktori v §kolskom roku 2018-2019 dosiahli mimoriadne uspechy.

Program 8 Plnenie Plnenie Plnenie
k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | k 31.12.2018
Podprogram 8 1: ZS s MS 53,49 2017,14 132,99

Podprogram 8 2: éportovi klub
Komentar:

Néklady na prevddzkovanie Sportového aredlu, doticia Sportovému klubu, mzdové

ndklady, naklady na trénerov a prepravu Sportovcov- futbalistov. K 30.6.2019 z rozpoctovanej sumy
24 744,71 € bolo plnenie 15 696,25€ , ¢o predstavuje 63,43 %.

Program 8 Plnenie Plnenie Plnenie
k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | k 31.12.2018
Podprogram 8 2 : Sportovy klub 15 696,25 17152,41 28539,48

Podprogram 8 3: Kultirne domy
Komentar:

Vydavky spojené s prevddzkou kultirnych domov, ndklady na opravy a ddrzbu,

mzdové nédklady, ndkup drobného majetku. V prvom polroku 2019 obec zrekonStruovala priestory KD
428 na vydavanie obedov pre seniorov, zakupila novd kuchynskd linku. Této rekonStrukcia bola
realizovand z beznych vydavkov. Dalej obec vybudovala nové zariadenie v zdhrade KD 428- Bufet

v celkovej hodnote 3 588,07€- kapitalové vydavky. Bufet bol zaradeny do uZivanie 1.7.2019. Na
vystavbu PristreSku KD v celkovej rozpoctovanej sume projektu 15 910,28 bola preinvestovana

k 30.6.2019 suma 1 155,69¢€.

Program 8 Plnenie Plnenie Plnenie
k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | k 31.12.2018
Podprogram 8 3 : Kultirne domy 23 694,25 39064,38 43962,04
Z toho bezné vydavky 19 122,84 39064,38 40538,04
Kapitalové vydavky 457141 0 3424

Podprogram 8 4: KniZnica

Komentar: Naklady na nakup knih , ¢asopisov — v prvom polroku roku 2019 neboli realizované.

Podprogram 8 5: Ostatna ¢innost’ v kultire
Komentar:

Vydavky na kvety — pohreby, sobéaSe, uvitanie ob¢anov do Zivota. Obec v prvom

polroku podporila cyklistické preteky na Borodoch, kultirno- $portové podujatie pri prilezitosti MDD
a financne i organizacne zabezpecila Dni obce 2019. Ku diiu matiek deti pripravili program pre matky
a obec tuto akciu podporila kvetmi. Finan¢nou Ciastkou obec podporila podujatie organizované

Jednotou déchodcov- Pochovédvanie basy.

Program 8 Plnenie Plnenie Plnenie

k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | k 31.12.2018
Podprogram 8 5 : Ostatna ¢innost’ v kultdre 3 886,09 20 789,52 7 460,10
Podprogram 8 6: Vzdelavanie zamestnancov
Komentar: Néklady na Skolenia, kurzy.
Program 8 Plnenie Plnenie Plnenie

k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | k 31.12.2018

Podprogram 6 : Vzdeldvanie zamestnancov 120 651 465
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PROGRAM 9: SOCIALNE SLUZBY

Zamer:
Podprogram:

Obec Dvorniky- obec so socidlnymi istotami

Ciel’: ZabezpecCit’ stravovanie pre seniorov

Zabezpecit’ efektivne nakladanie s rodinnymi pridavkami

Zabezpecit’ pomoc socidlne znevyhodnenym ob¢anom a obanom v socidlnej

Ciel’: nadzi

Podprogram 9 1: Starostlivost’ o starych obcanov
Komentar:

Vydavky na starostlivost” a socidlne sluzby, stravovanie seniorov a mzdové naklady

opatrovatel’ky.
Program 9 Plnenie Plnenie Plnenie

k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | k 31.12.2018
Podprogram 1 : Starostlivost’ o starych obcanov 1560,25 16 354,12 5557,62

Podprogram 9 2: Rodinné pridavky
Komentar:

dochadzku — na zéklade predloZenych dokladov. Davky st z prostriedkov SR.

Vyplatenie $tatnych davok rodicom deti, ktoré si riadne neplnia povinnu skolskud

Program 9 Plnenie Plnenie Plnenie
k 30.6.2019 | k 31.12.2017 | k 31.12.2018
Podprogram 2 : Rodinné pridavky 144,72 47,04 94,72

Podprogram 3: Pomoc ob¢anom v socidlnej nidzi
Komentar:

Vydavky na bezné transfery jednotlivcom v socidlnej nidzi — detom v lethom

tdbore, ktory organizovala cirkev. V1. polroku 2019 obec neposkytla Ziadnu finanénd vypomoc

jednotlivcovi.

Program 9

Plnenie
k 30.6.2019

Plnenie
k 31.12.2017

Plnenie
k 31.12.2018

Podprogram 3 : Pomoc obanom v socidlnej nidzi

0

300

0

Vypracovala: Ing. Eva Kmet'ova
Dna: 20.8.2019
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